
 

 

COMUNE DI SAN LORENZO DEL VALLO 

(Provincia di COSENZA) 
CAP 87040 Viale della Libertà, snc   

tel. 0981 953103, fax 0981 950703 
Indirizzo E-mail comune@sanlorenzodelvallo.eu 

e-mail certificata ( p.e.c.) sanlorenzodelvallo@asmepec.it 
 Sito Web: http://www.comune.sanlorenzodelvallo.cs.it 

 
ORDINANZA N.79                                                                                                           del 09.02.2021 
 

OGGETTO:  PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER L'EX SINDACO  ANTONIO  MOSCA  NEL 

GIORNO DEL 10.02.2021 

IL  S I N D A C O 
Visti: 
- l'art. 32 della Costituzione; 
- l'art. 32 della Legge 23 dicembre 1978 n. 833; 
- l'art. 50 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Considerato che  è venuto a mancare il nostro concittadino Antonio Mosca, sindaco di questa comunità dal 

1970 al 1988; 

Evidenziato che la scomparsa del sig. Antonio Mosca ha suscitato unanime e profonda commozione per 

l'intera comunità; 

Preso atto della impossibilità per la nostra comunità, stante la vigenza delle attuali restrizioni governative a 

causa dell'emergenza sanitaria relativa al virus covid-19, di poter partecipare numerosi alla cerimonia 

religiosa per poter dare un estremo saluto al compianto concittadino; 

Rimarcate l'intenzione e la volontà dell'Amministrazione comunale di partecipare al dolore dei familiari del 

defunto e dell'intera Comunità di San Lorenzo del Vallo, anche in forma pubblica ed istituzionale; 

Sentita la Giunta Comunale e i Capogruppo dei gruppi consiliari di maggioranza e di minoranza; 

Ritenuto, pertanto, di interpretare il comune sentimento della popolazione, proclamando il lutto cittadino, in 

segno di rispetto e partecipazione al profondo dolore della sua famiglia e dell'intera Comunità locale; 

Richiamato il Testo unico degli enti locali, approvato con d.lgs. n. 267/2000; 

DISPONE 

1) E' proclamato il lutto cittadino, per il giorno 10.02.2021, in segno di cordoglio per la scomparsa del nostro 

concittadino Antonio Mosca, unendosi in tal modo al dolore dei familiari tutti e della comunità di San Lorenzo 

del Vallo 

2)  L'esposizione della bandiera a mezza asta nel palazzo comunale; 

3)  L'invito al Consiglio comunale, in occasione della prossima seduta, ad osservare un minuto di silenzio. 

4) L’invito per i plessi scolastici del territorio ad osservare un minuto di silenzio alle ore 11:00 del 10.02.2021. 

mailto:comune@sanlorenzodelvallo.eu
mailto:sanlorenzodelvallo@asmepec.it




INVITA 

I titolari delle attività produttive e commerciali presenti sul territorio e le organizzazioni sociali, culturali e 

produttive del paese ad abbassare le saracinesche durante la celebrazione delle esequie,  

ORDINA 

1) La proclamazione del lutto cittadino, per il giorno 10.02.2021, in segno di cordoglio per la scomparsa del 

nostro concittadino Antonio Mosca, unendosi in tal modo al dolore dei familiari tutti e della comunità di San 

Lorenzo del Vallo 

2)  L'esposizione della bandiera a mezza asta nel palazzo comunale; 

3)  L'invito al Consiglio comunale, in occasione della prossima seduta, ad osservare un minuto di silenzio. 

4) L’invito per i plessi scolastici del territorio ad osservare un minuto di silenzio alle ore 11:00 del 10.02.2021 
 

DISPONE 
 

1.che la presente ordinanza sia pubblicata immediatamente all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni 

consecutivi e che venga data alla stessa massima diffusione tramite i canali telematici dell’Ente; 

2.la trasmissione in copia del presente provvedimento a: 

3.Prefettura UTG Cosenza; 

4. All’istituto comprensivo di Terranova da Sibari 

5. Polizia Municipale;  

6.Stazione Carabinieri di Spezzano Albanese;  

AVVISA 
 

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg. 
dalla pubblicazione All'Albo Pretorio dell'atto stesso ai sensi del d.lgs. n. 104/2010, oppure in via alternativa, 
al Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla stessa pubblicazione ai sensi del D.P.R. 24 novembre 
1971 n° 1199.  
Il Servizio di Polizia locale, unitamente alle altre forze dell'ordine, è incaricato di curare l'esatto adempimento 
della presente ordinanza. 
 

San Lorenzo del Vallo, lì 09.02.2021 

Il SINDACO 

Vincenzo Rimoli  


